

Niederschrift

Nr. 8

über die öffentliche Sitzung des Finanzausschusses des Zweckverbandes VRR am Mittwoch, den 07.12.2016, 10:15 Uhr, im Rathaus der Stadt Essen, Ribbeckstraße 15, Raum 2.17

Anwesende (It. Anwesenheitsliste)

Vorsitzender

Herr Axel C. Welp

CDU ordentliche Mitglieder

Herr Ulrich Cyprian, Herr Guido Görtz, Herr Andreas Hartnigk, Herr Frank Heidenreich, Herr Martin M. Richter, Herr Dr. Christian Will

SPD ordentliche Mitglieder

Herr Volker Dittgen, Herr Dieter Lieske, Herr Norbert Schilff, Herr Martin Volkenrath, Herr Wolfgang Weber

Bündnis 90/Die Grünen ordentliche Mitglieder

Herr Matthias Dudde, Herr Hans-Peter Vorsteher

Vorstand VRR AöR

Herr José Luis Castrillo

Verwaltung

Herr Ulrich Haller, Frau Gabriele Matz

Tagesordnung Drucksache-Nr.: 1. Form und Frist der Ladung 2. Beschlussfähigkeit und Tagesordnung 3. Bestellung eine/s/r Schriftführer/s/in für den Finanzausschuss Z/IX/2016/0244 4. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Ausschusses vom 23.06.2016 5. Wirtschaftsplan des ZV VRR für das Jahr 2017 Z/IX/2016/0236 Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs ZV VRR Faln-EB für das Jahr Z/IX/2016/0237 6. 2017 7. Umlagensatzung des ZV VRR für das Jahr 2017 Z/IX/2016/0242

8.

Anfragen und Mitteilungen

Der Vorsitzende eröffnet die öffentliche Sitzung des Finanzausschusses und begrüßt die Anwesenden.

1. Form und Frist der Ladung

Der Vorsitzende stellt die form- und fristgerechte Ladung zur Sitzung fest.

2. Beschlussfähigkeit und Tagesordnung

Die Beschlussfähigkeit des Ausschusses wird festgestellt. Die Tagesordnung wird genehmigt.

3. Bestellung eine/s/r Schriftführer/s/in für den Finanzausschuss Vorlage: Z/IX/2016/0244

Der Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR bestellt **Frau Annika Eva Neugebauer** einstimmig zur Schriftführerin des Finanzausschusses des Zweckverbandes VRR.

Da die neu bestellte Schriftführerin verhindert ist, wird **Frau Gabriele Matz** ausschließlich für die heutige Sitzung einstimmig zur Schriftführerin bestellt.

4. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Ausschusses vom 23.06.2016

Der Finanzausschuss genehmigt einstimmig die Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Ausschusses vom 23.06.2016.

5. Wirtschaftsplan des ZV VRR für das Jahr 2017 Vorlage: Z/IX/2016/0236

Der Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR nimmt den Wirtschaftsplan des Zweckverbandes VRR für das Jahr 2017 gemäß Anlage zur Drucksache Nr. Z/IX/2016/0236 zur Kenntnis und empfiehlt der Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR einstimmig, nachstehenden Beschluss zu fassen:

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR beschließt den Wirtschaftsplan des Zweckverbandes VRR für das Wirtschaftsjahr 2017 gemäß Anlage zur Drucksache Nr. Z/IX/2016/0236.

6. Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs ZV VRR Faln-EB für das Jahr 2017 Vorlage: Z/IX/2016/0237

Der Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR empfiehlt der Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR einstimmig, den folgenden Beschluss zu fassen:

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR stellt den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes ZV VRR Faln-EB für das Wirtschaftsjahr 2017 gemäß Anlage zur Drucksache Nr. Z/IX/2016/0237 fest und beschließt die im Vermögensplan enthaltenen Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von T€ 767.384 für die Jahre 2017-2021.

Darüber hinaus beschließt die Verbandsversammlung die Finanzierung der Fahrzeuge des Emscher-Münsterland-Netzes aus Eigenmitteln.

7. Umlagensatzung des ZV VRR für das Jahr 2017 Vorlage: Z/IX/2016/0242

Der Finanzausschuss des Zweckverbandes VRR empfiehlt der Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR einstimmig, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes VRR beschließt die Umlagensatzung 2017 des Zweckverbandes VRR gemäß Anlage zur Drucksache Nr. Z/IX/2016/0242.

8. Anfragen und Mitteilungen

Es liegen keine Wortmeldungen vor.

Der Vorsitzende schließt die öffentliche Sitzung und verabschiedet sich von den Anwesenden.

Axel C. Welp

Vorsitzender

Gabriele Matz

Schriftführerin